
Posudek vedoucího diplomové práce 

Studium Navazující magisterské - specializace ve zdravotnictví 

Studijní obor Fyzioterapie  

Akademický rok 2021/2022 

Autor práce Bc. Zuzana Bláhová 

Název práce Vývoj postoje k bolesti zad u studentů fyzioterapie 

Vedoucí práce Mgr. Tomáš Kavka 

Počet konzultací 

Vyjádření zda byl udaný počet 

z hlediska školitele dostatečný 

či nedostatečný 

 

10-20 

Vyjádření:  Připravenost studenta na 

konzultace - vždy dobrá, dostatečná, 

nedostatečná 

Vždy dobrá 

Počet číslovaných stran 71 

Počet příloh 4 

 

 

1 Formální zpracování práce 

Bodové 

hodnocení 0-5 

pro každou 

kategorii 

1.1 
Dodržení stanoveného rozsahu práce (nejméně 60 normostran bez 

anotací a příloh) 
5 

1.2 Členění práce (grafická stránka, logická stavba kapitol) 3 

1.3 Jazyková úroveň textu 4 

1.4 Obrázky, grafy, tabulky 5 

1.5 Úprava citací a citační rejstřík (označení v textu, jednotná citační 

norma) 
5 

1.6 Odborná úroveň textu, obsahová souvislost /návaznost/, relevantnost 4 

2 Část teoretická 

 
- 

2.1 Výběr a definice tématu, originalita 5 

2.2 Pochopení tématu a prokázání orientace v problematice 5 

2.3 Obsahová úroveň kapitol (vyváženost) 3 

2.4 Kvalita rešeršní práce – počet domácích a cizojazyčných zdrojů, 

vyhledání recentních prací publikovaných na dané téma, práce 

s odbornými databázemi 

5 

2.5 Analýza a interpretace rešeršní práce, praktická aplikace výsledků 

rešerše. Návaznost na experimentální část práce 
5 

3 Část experimentální  

 
- 

3.1 Hypotézy - smysluplnost, jasnost, kvalita definice  5 

3.2 Probandi - výběr a počet (kontrolní skupina?) 4 

3.3 Metodika – metody hodnocení (adekvátnost a kvalita vyšetřovacích 

či jiných objektivizačních metod či způsobu sledování zvolených 
5 



proměnných ) 

3.4 Metodika intervence – adekvátnost, kvalita, délka a frekvence terapie 

či jiné intervence  
5 

3.5 Statistické zpracování a analýza dat 5 

3.6 Výsledky – prezentace a interpretace 5 

4 
Diskuze 

 
- 

4.1 Schopnost analýzy a interpretace výsledků vlastního experimentu ve 

světle recentní odborné světové literatury na dané téma a vyvození 

závěrů pro klinickou praxi   

5 

5 
Závěr 

 
- 

5.1 Konstatuje přijetí či odmítnutí iniciálně stanovených hypotéz, vlastní 

přínos autora k dané problematice, konfrontace a porovnání výsledků 

práce s iniciálně stanovenými cíli práce. Shrnutí výsledků vlastní 

práce, doporučení pro praxi a další výzkumná šetření 

5 

6 Přínos a originalita DP pro praxi, vědu a studium 5 

7 Celkový počet získaných bodů (max 100) 94 

8 

Práce je originálním dílem studenta 

V případě podezření, že se jedná o plagiát, napište odůvodnění do 

posudku a práci nedoporučte k obhajobě! 

ANO 

 

Slovní komentář k DP 

 

Tato diplomová práce se zabývala velmi podstatným tématem a podněcuje k reflexi českého 

vzdělávacího systému. Významnou výhodou je spolupráce se všemi fakultami v ČR, na kterých 

probíhá výuka fyzioterapie, a díky tomu práce umožňuje objektivnější a širší pohled. Naopak 

nevýhodou je poměrně nízký počet účastníků z jednotlivých fakult, což znemožňuje porovnání 

výsledků mezi jednotlivými fakultami. Je to ale pochopitelné pro relativně nízký počet studentů 

tohoto oboru na jednotlivých fakultách.   

 

Teoretická část práce je obsáhlejší, než by bylo nutné, a ne vždy se týká hlavního cíle této 

diplomové práce – nicméně odkazuje se na recentní a relevantní zdroje a je srozumitelná.  

 

Metodologie výzkumu je popsána v dostatečném detailu a jednotlivé hypotézy jsou srozumitelně 

formulovány. Výsledky jsou prezentovány přehledně ve formě tabulka a grafů a diskuse velmi 

zdařile zasazuje tyto výsledky do světového kontextu. V diskusi nechybí zamyšlení nad limity 

práce a faktory, které mohou tyto výsledky ovlivňovat.  

 

Celkově práci považuji za velmi zdařilou i přínosnou pro systém vzdělávání u nás v ČR, pokud 

ovšem budou její výsledky nadále reflektovány.  

 

 

Otázky, na které student odpoví během obhajoby:  

1) Jakým způsobem by bylo možné navýšit počet probandů podobného výzkumu? 



2) Jak si vysvětlujete pouze slabou korelaci mezi skórem Back-PAQ-34 a NPQ-19? 

 

Diplomovou práci k obhajobě (nehodící se škrtněte): 

Doporučuji 

Doporučuji s výhradou  

(uveďte co musí student 

změnit či doplnit) 

Nedoporučuji 

 

Navrhovaná známka: 

 

Výborně - 1 


